Приложение 2          
 к Правилам разработки и    
 утверждения (переутверждения) 
бюджетных программ (подпрограмм)
 и требованиям к их содержанию  
Утверждена

приказом (распоряжением) руководителя

 администратора бюджетной программы

 (председателя ревизионной комиссии области, 

города республиканского значения, столицы,

 района (города областного значения))

от ________________ 20____ года № ______________

«Согласована»

Руководитель бюджетной программы вышестоящего 

бюджета, выделяющего целевые трансферты

______________________________________________________

                                                                                                                                                                                                             (подпись, фамилия, имя, отчество)                

«____» ______________ 20____ года.
место печати

ПРОЕКТ БЮДЖЕТНОЙ ПРОГРАММЫ
 1120751 ГУ «Аппарат маслихата города Актобе»
на 2023-2025годы

Код и наименование бюджетной программы: 112001000  «Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)» 
Руководитель бюджетной программы: Даржанова Анар Нурлыбековна –секретарь маслихата
Нормативная правовая основа бюджетной программы:  О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс) от 25 декабря 2017 года № 120-VI ЗРК, Закон Республики Казахстан от 16 ноября 2015 года № 405-V ЗРК "Об обязательном социальном медицинском страховании", Закон Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 июня 2004 года № 683 "Об утверждении Правил исчисления и перечисления социальных отчислений"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 сентября 2000 года N 1428 "Об утверждении Правил о служебных командировках в пределах Республики Казахстан работников государственных учреждений, содержащихся за счет средств государственного бюджета, а также депутатов Парламента Республики Казахстан", Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий", Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года №195 «Об утверждении Правил разработки и утверждения (переутверждения) бюджетных программ (подпрограмм) и требований к их содержанию», Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 17 марта 2015 года № 179 "Об утверждении натуральных норм обеспечения государственных органов служебными и дежурными автомобилями, телефонной связью, офисной мебелью и площадями для размещения аппарата государственных органов"
Вид бюджетной программы: бюджет района (города областного значения)__________________________
в зависимости от уровня государственного управления

осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих  из них государственных услуг______________________________________________________________________________________
в зависимости от содержания

 индивидуальные бюджетные программы______________________________________________________
   в зависимости от способа реализации

 текущая__________________________________________________________________________________
  текущая/развитие

Цель бюджетной программы: Обеспечение деятельности государственного органа для максимально эффективного выполнения возложенных на него функции по проведению общегосударственной политики
Конечные результаты бюджетной программы: оплата заработной платы, налогов сотрудников, приобретение канцелярских товаров, оплата услуги связи и оплата прочих услуг и работ

 Описание (обоснование) бюджетной программы: Основными задачами аппарта маслихата являются: информационно-аналитическое, организационно-правовое, документационное, материально-техническое и иное обеспечение деятельности маслихата города Актобе для максимально эффективного выполнения возложенных на него функции по проведению общегосударственной политики.
	Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной 

программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	112001000
	тысяч тенге
	49756,9
	66523,3
	59468,0
	60618,0
	63824,0

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	49756,9
	66523,3
	59468,0
	60618,0
	63824,0


Код и наименование бюджетной подпрограммы: 112001015 «Услуги по обеспечению деятельности____ маслихата района (города областного значения)»_________________________________________________
Вид бюджетной подпрограммы: : бюджет района (города областного значения)______________________
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание________ вытекающих из них государственных услуг______________________________________________________
текущая/развития:  текущая__________________________________________________________________
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: Основными задачами аппарта маслихата являются: информационно-аналитическое, организационно-правовое, документационное, материально-техническое и иное обеспечение деятельности маслихата города Актобе для максимально эффективного выполнения возложенных на него функции по проведению общегосударственной политики.
	Показатели прямого 

результата 
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Подготовка сессий маслихата, и вопросов, вносящихся на ее расмотрение, составление протоколов сессий
	количество

сессии
	13
	14
	14
	14
	14

	Подготовка заседаний постоянных комиссий и вопросов, вносящихся на ее расмотрение
	колисество комиссии
	63
	63
	63
	63
	63

	Контроль за рассмотрением запросов депутатов и депутатских обращений
	количество запросов
	261
	261
	261
	261
	261

	Рассмотрение служебных документов, писем и заявлений, организация приема граждан
	количество

писем
	1244
	1244
	1244
	1244
	1244


	 Расходы по бюджетной 

подпрограмме 
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	112001015
	тысяч тенге
	42894,7
	64525,0
	59468,0
	60618,0
	61807,0

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	тысяч тенге
	42894,7
	64525,0
	59468,0
	60618,0
	61807,0


Ответственный секретарь (руководитель)

 администратора республиканских бюджетных

 программ или руководитель администратора

 местных бюджетных программ /

 государственного учреждения                                                                     А.Даржанова
	Руководитель бюджетной программы                                                       А.Даржанова                                

	
	

	Главный бухгалтер (нач.ФЭО)                                                                 Ж.Молдагалиева


Приложение 2          
 к Правилам разработки и    
 утверждения (переутверждения) 
бюджетных программ (подпрограмм)
 и требованиям к их содержанию  
Утверждена

приказом (распоряжением) руководителя

 администратора бюджетной программы

 (председателя ревизионной комиссии области, 

города республиканского значения, столицы,

 района (города областного значения))

от ________________ 20____ года № ______________

«Согласована»

Руководитель бюджетной программы вышестоящего 

бюджета, выделяющего целевые трансферты

______________________________________________________

                                                                                                                                                                                                             (подпись, фамилия, имя, отчество)                

«____» ______________ 20____ года.

место печати

БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА

 1120751 ГУ «Аппарат маслихата города Актобе»

на 2022-2024годы

Код и наименование бюджетной программы: 112003000 «Капитальные расходы государственного органа» 

Руководитель бюджетной программы: Даржанова Анар Нурлыбековна 

Нормативная правовая основа бюджетной программы:  Конституция Республики Казахстан, Бюджетный Кодекс Республики Казахстан от    4 декабря 2008 года № 95, Закон Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан". 

Вид бюджетной программы: бюджет района (города областного значения)
в зависимости от уровня государственного управления

осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих 

из них государственных услуг

в зависимости от содержания

                                            индивидуальные бюджетные программы

в зависимости от способа реализации

_________________________________ текущая_________________________________________

                                                                                        текущая/развитие

Цель бюджетной программы: Материально-техническое обеспечение государственного органа Конечные результаты бюджетной программы: обновить материально-техническое обеспечение аппарата маслихата путем приобретения оргтехники и оборудования 

 Описание (обоснование) бюджетной программы: Основными задачами аппарта маслихата являются: информационно-аналитическое, организационно-правовое, документационное, материально-техническое и иное обеспечение деятельности маслихата города Актобе. Решения данных задач на высоком уровне требует приобретение/обновление основных средств.
	Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной 

программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	112003000
	тысяч тенге
	484,4
	955,5
	1100,0
	-
	-

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	484,4
	955,5
	1100,0
	
	


Код и наименование бюджетной подпрограммы: 112003015 «Капитальные расходы государственного органа»
Вид бюджетной подпрограммы: бюджет района (города областного значения)
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг

текущая/развития: текущая

Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: Основными задачами аппарта маслихата являются: информационно-аналитическое, организационно-правовое, документационное, материально-техническое и иное обеспечение деятельности маслихата города Актобе. Решения данных задач на высоком уровне требует приобретение/обновление основных средств.
	Показатели прямого 

результата 
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Приобретение оргтехники
	единица
	3
	5
	4
	0
	0

	Приобретение НМА
	единица
	1
	1
	2
	0
	0


	 Расходы по бюджетной 

подпрограмме 
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	112003015
	тысяч тенге
	484,4
	955,5
	1100,0
	-
	-

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	тысяч тенге
	484,4
	955,5
	1100,0
	-
	-


